
 

 

 

 

 

 

 DIGHDUB   1 

 

VV-besluit 

 

 
Registratienummer: 

18.161276 

 

 

De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland, 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 11 december 2018, kenmerk 

18.157776, 

 

Gelet op artikel 1 lid 1 en 2 van de Waterschapswet, artikel 3 lid 1 en 2 van het Reglement van 

bestuur, artikel 5.23 lid 2 van de Waterwet (ontvangstplicht) en paragraaf 4.5 van het 

Waterbeheerplan5.  

 

 

besluit: 

1. de baggernota 2019 vast te stellen. Daarmee wordt de koers vastgelegd op welke wijze 

Rijnland de komende zes jaar samen met de andere belanghebbenden zorgt voor het op diepte 

houden van de oppervlaktewateren. 

 

2. dat Rijnland het initiatief neemt om er voor te zorgen dat ook de overige oppervlaktewateren 

die in onderhoud zijn van derden op diepte worden gebracht. 

 

3. om de keuze hoe Rijnland omgaat met het op diepte brengen van betreffende overige 

oppervlaktewateren over te laten aan het nieuwe bestuur. 

 

4. om middels een representatieve praktijkproef op korte termijn (2020) te onderzoeken hoe 

betreffende overige oppervlaktewateren het beste op diepte kunnen worden gebracht. 

 

5. de huidige meewerkvergoeding voor het ontvangen van baggerspecie na 2020 te continueren, 

waarbij de meewerkvergoeding in 2020 wordt geactualiseerd (aangepast aan de actuele 

prijspeilen). 

 

6. de huidige subsidieverordening baggeren af te schaffen. 

 

 

Leiden, 30 januari 2019. 

 

 

De verenigde vergadering, 

{HAND2} 
R.A.M. van der Sande, 

dijkgraaf 

{HAND1} 
mw. C.M. van de Wiel, 

secretaris 

http://www.rijnland.net/
http://www.rijnland.net/

